

Aanbesteding: Verwerving DLWO-backbone
Aanbestedende Dienst: Nederlands Instituut Publieke Veiligheid
Referentie: NIPV2022-EA-02833

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
57 ISO 9001

Vraag:

Gaat aanbestedende partij ermee akkoord dat leverancier binnen een jaar na gunning de certificering af heeft gerond?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat hier niet mee akkoord indien niet al een eigen kwaliteitsmanagementsysteem aanwezig is. Deze certificering is een geschiktheidseis en daarmee een minimale eis om in aanmerking te komen voor eventuele gunning. Bewijs dat men aan deze geschiktheidseis voldoet mag bestaan uit:

- 1 Een geldig certificaat NEN-EN-ISO 9001:2015 of vergelijkbaar (certificeringsproces is formeel voltooid)
- 2 Een beleidsverklaring van het management inzake het eigen kwaliteitsmanagementsysteem en de mate waarin dit als gelijkwaardig kan worden beschouwd aan de NEN-EN-ISO 9001:2015 etc. conform geschiktheidseis “Een ander (eigen)..” (certificeringsproces is formeel nog niet voltooid). Er moet dus tenminste een eigen kwaliteitsmanagementsysteem aanwezig zijn. Vervolgens beoordeelt Aanbestedende Dienst of er inderdaad sprake is van een gelijkwaardig kwaliteitsmanagementsysteem.

Beantwoord op: 28-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
58 Nvi 1 vraag 31

Vraag:

Wij zijn niet in staat deze vraag te quoten omdat wij niet weten wat de eisen van de nieuwe leverancier zijn m.b.t. de aan te leveren gegevens. Aannames leiden in dit geval tot een afwijkend beeld, daar willen wij graag van wegblijven. Kunt u het antwoord op deze vraag verder verduidelijken?

Antwoord:

Op het moment dat Aanbestedende Dienst start met de transitie naar een

nieuwe opdrachtnemer aan het einde van de looptijd zal tenminste aan Inschrijver worden gevraagd bijvoorbeeld de volgende zaken te verzorgen:

- Exportbestanden in generiek formaat van studentenformatie
- Exportbestanden in generiek formaat van opleidingsinformatie
- Exportbestanden in generiek formaat van studentresultaatinformatie
- Exportbestanden in generiek formaat van diploma's en certificaten
- Exportbestanden in generiek formaat van gebruikers
- Exportbestanden in generiek formaat van alle overige entiteiten die zonder maatwerk kunnen worden geëxporteerd
- Voor zover als mogelijk en toegestaan het overdragen van een toegankelijke back-up van de data
- Het verwijderen van persoonsgegevens uit de oplossing
- Het in samenwerking met Aanbestedende Dienst 'afbouwen/ ontmantelen' van de SaaS-clouddienstverlening van de overeenkomst.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Nvi 1 vraag 32

Vraag:

Waar baseert u de groei van 15% per jaar van het aantal studenten op?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst baseert de jaarlijkse groei van 15% van het aantal studenten op een schatting, een meerjarenprognose. Naast de huidige studentenpopulatie voor vakbekwaam worden (beroepsonderwijs) en vakbekwaam blijven (doorlopend onderwijs) verwacht Aanbestedende Dienst dat in de loop van de tijd alle professionals in het veiligheidsdomein van brandweer, crisis- en risicobeheersing alsook de staf en diensten als student worden aangemerkt. Tot slot houdt Aanbestedende Dienst rekening met de mogelijkheid dat ook professionals van onze vitale partners bij Aanbestedende Dienst hun diploma's en certificaten willen behalen.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
nvi30

Vraag:

n.a.v. vraag 30 NvI. Het antwoord is ons niet helemaal duidelijk. Bedoelt Aanbestedende dienst dat er 5.000 actuele studenten zijn en 40.000

historische studenten (maar inmiddels afgestudeerd zijn)?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst heeft afgerond inderdaad 5.000 actuele studenten en 40.000 historische studenten die intussen zijn afgestudeerd.

Afgestudeerde studenten (vakbekwaam geworden) moet Aanbestedende Dienst nog onderverdelen naar:

- studenten die nog in dienst zijn bij de veiligheidsregio's en als zodanig vakbekwaam moeten blijven (het continu deelnemen aan (bij)scholingen, certificeringen e.d.) Schatting is dat dit afgerond 11.000 studenten zijn die in deeltijd blijven studeren.

- studenten die niet meer in dienst zijn bij de veiligheidsregio's maar nog wel in principe oneindig toegang moeten hebben tot hun verkregen diploma's, certificaten e.d.
Schatting is dat dit afgerond 29.000 studenten zijn.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
61

Onderwerp:
8 cvi

Vraag:

N.a.v. vraag 8 van de NvI. Begrijpt Inschrijver goed dat Aanbestedende dienst verantwoordelijk is voor de transformatie van de brondata in het door Inschrijver gewenste formaat. Is onze aanname correct?

Antwoord:

Dat is correct. Aanbestedende Dienst zal alle benodigde gegevens in het juiste format aanleveren conform specificatie.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
NvI 39

Vraag:

Uw antwoord op vraag 39 van de NvI, is "zie antwoord vraag 39". Kunt u hier het juiste antwoord geven (is dit 38)? Dit geldt ook voor vraag 40, 41, 43, en 46 van de NvI.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst verwijst in de antwoorden op vraag 39, 40, 41, 43 en 46 inderdaad naar het antwoord op vraag 38.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud